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HØRINGSUTTALESE TIL REGULERING AV FANGST AV KONGEKRABBE 
2025 

Vardø kommune viser til at det opprinnelig var de fiskerne som opplevde utfordringer med 
kongekrabben som skulle få delta i fangsten av denne arten. Det ble derfor etablert en sone øst for 
26. breddegrad (Magerøysundet), hvor innbyggere i øst kunne delta i kvoteregulert fangstområde, 
mens de som bodde vest for denne grensen kunne drive fritt fiske (desimeringsfiske). 

Vardø kommune fastholder at kun de som er bosatt i kvoteområdet, bør få tillatelse til å delta i 
fangsten. 

I 2024 har det vært mye kongekrabbe også vest for reguleringsområdet. Dersom vårt primære 
standpunkt ikke får gjennomslag, ønsker vi sekundært at grensen for reguleringen justeres til å ligge 
mot Troms fylke. 

Kvoten på kongekrabbe ble kraftig redusert fra 2023 til 2024. Antallet som kunne delta i fangsten, ble 
nesten doblet, men den viktigste årsaken til nedgangen i bestand og høy andel skadet krabbe, 
skyldes at store snurrevadbåter kan gå helt inn til grunnlinjen (1 nautisk mil). Disse båtene feier med 
seg store mengder krabbe på havbunnen og påfører skader på en betydelig andel av bestanden. 

Grensen for fangst for større båter med aktive redskaper bør derfor umiddelbart flyttes til minst 4 
nautiske mil utenfor grunnlinjen, særlig i første halvår. I Øst-Finnmark er grunnlinjen synonym med 
fjæresonen. 
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Forslag til regulering av fangst av kongekrabbe 2025: 

Vi mener fortsatt at minst 50 % av kvalifiseringskravet for å få kvote må fiskes og leveres i det 
regulerte området. 

Når det gjelder kvalifiseringskravet, anbefaler vi at det ikke gjøres endringer nå, på grunn av de lave 
torskekvotene. 

Vardø kommune foreslår å skille mellom blad B og blad A fiskere, hvor det gis henholdsvis hel og halv 
kvote. Dersom det besluttes at blad A fiskere skal få halv kvote, mener Vardø kommune at dagens 
kvalifiseringskrav på kr. 100,000 bør beholdes. 

For bifangst må det settes en øvre grense på maksimum én kvote. De siste årene har vi observert at 
flere båter har hatt bifangst som tilsvarer 4-5 ganger fartøykvoten. Den påbegynte nedtrappingen må 
videreføres også i år. 

Med hilsen 

Tor-Erik Labahå 
Ordfører 
Vardø kommune 


